СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

АКАДЕМИЧЕСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2024 года № 10-02-2024

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов муниципального

округа Академический от 21 декабря

2016 года №16-13-2016 «Об

утверждении Порядка оплаты

труда муниципальных служащих

аппарата Совета депутатов

муниципального округа

Академический»

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 №25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29 Закона

города Москвы от 22 октября 2008 №50 «О муниципальной службе в городе

Москве», Указом Мэра Москвы от 29 мая 2019 №33-УМ «О внесении изменений

в указы Мэра Москвы от 10.11.2006 №59-УМ и от 29.12.2018 №115-УМ»,

Порядком оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета

депутатов муниципального округа  Академический, утвержденным Решением

Совета депутатов муниципального округа  Академический от 21декабря 2016

№16-13-2016 «Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных

служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа

Академический», принципом взаимосвязи и соотношения основных условий

прохождения муниципальной службы и государственной гражданской

службы города Москвы, Совет депутатов муниципального округа

Академический решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Академический от 21 декабря 2016 года №16-13-2016 «Об

утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих аппарата

Совета депутатов муниципального округа Академический», изложив пункт 37

Приложения в следующей редакции:

«37. Премирование муниципального служащего, а также главы

муниципального округа производится за счет средств, предусмотренных на

указанные цели при формировании фонда оплаты труда, за счет экономии

расходов на оплату труда муниципальных служащих, начислений на выплаты

по оплате труда, экономии по материальным затратам, сложившейся в

результате исполнения запланированных мероприятий, материально-

технического и организационного обеспечения деятельности органов

местного самоуправления муниципального округа  Академический,  а также

иных выплат муниципальным служащим, не входящих в состав денежного

содержания».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник и разместить на официальном сайте муниципального

округа Академический www.moacadem.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024

года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну.

Глава муниципального

округа Академический                              И.А. Ртищева